UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per l'assunzione di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, con
regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Dipartimento di Psicologia dello
Sviluppo e della Socializzazione ~ DPSS, per il settore concorsuale 11/E3 — Psicologia sociale,
del lavoro e delle organizzazioni (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/05 — Psicologia
sociale) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita
con Decreto Rettorale n. 599/2014 del 24/02/2014, con avviso pubblicato nella G.U. n. 20
dell’11.03.2014, |V serie speciale — Concorsi ed Esami.

Allegato A) al Verbale n. 2
GIUDIZI ANALITICI
Candidato Brizi Ambra

Curricufum: |a candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia Sociale nel 2011
con una tesi dal titolo “Uncertainty and discrimination ; the moderate role of need for cognitive
closure” al termine del dottorato di Psicologia Sociale con sede amministrativa presso I'Universita
degli Studi La Sapienza di Roma. Successivamente & stata assegnista di ricerca per un anno
presso La Sapienza, Universita’ di Roma. Ha trascorso un periodo di perfezionamento ¢ ha
usufruito di una borsa di perfezionamento entrambi presso I'Universita’ del Maryland, MD (USA).
Lattivita didattica documentata & di tipo episodico.

Titoli: La candidata dimostra una certa attivitd post-dottorale documentata dalla fruizione di un
assegno di ricerca e di un periodo all’'estero. Ha anche avuto due contratti di collaborazione per lo
svolgimento di attivita'di ricerca sulla comunicazione politica persuasiva. L'attivita didattica a livello
universitario & di tipo episodico, ha avuto due assegni per Iincentivazione di attivita didattico-
integrative. La candidata non ha conseguito premi e/o riconosciment; per attivita di ricerca e non
documenta organizzazione o partecipazione a gruppi di ricerca nazionali o internazionali. Ha
presentato come relatrice 0 come poster a 7 convegni nazionali e 2 internazionali. Pertanto la
commissione ritiene che la candidata presenti titoli di qualitd promettente ma ancora di identita
modesta.

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): La produzione scientifica della candidata
¢ prevalentemente orientata allo studio degli atteggiamenti e della persuasione. Le 3 pubblicazioni
presentate in allegato sono costituite da 1 articolo su rivista internazionale e da 2 capitoli in volumi
nazionali con editori locali. La produzione scientifica complessiva, per quanto riguarda la
distribuzione temporale, appare continuativa. Riguardo I'apporto individuale la candidata & primo
nome in un capitolo di volume nazionale di editore locale di cui manea il titolo. La produzione
scientifica della candidata, inclusa la tesi di dottorato, risulta pertinente al settore concorsuale ma
non al profilo del bando. Non risultano calcolabili gli indicatori bibliometrici Pertanto la
commissione ritiene che la candidata presenti una produzione scientifica promettente ma ancora
non matura.
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Candidato Crocetti Elisabetta

Curriculum: La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze dell’Educazione e
Analisi del Territorio nel 2008 con una tesi dal titolo “Processes of Identity Formation in
Adolescence. Models and measurements in various age and ethnic groups” al termine del
dottorato con sede amministrativa presso il Dipartimento di Dipartimento di Scienze
dellEducazione, Universitd di Macerata. L'attivitd post-dottorale & caratterizzata da costanza e
continuita. L'attivitd didattica documentata & caratterizzata da intensita e continuita con titolarita di
insegnamenti universitari prevalentemente in campo psico-sociale ed episodicamente anche
al'estero. E' stata ad hoc reviewer per molte riviste internazionali ed & parte del comitato editoriale
di due riviste internazionali. Ha conseguito I'abilitazione a seconda fascia in tre SSD, compreso
11E-3.

Titoli. La candidata dimostra un' intensa attivita post-dottorale documentata dalla fruizione di una
borsa di post-dottorato biennale e di un assegno di ricerca. Tra i numerosi titoli presentati dalla
candidata si segnalano una borsa biennale Marie Curie e numerosi periodi come visting scholar
all'estero. L'attivita didattica & continua ed intensa. Ha partecipato a numerosi gruppi di ricerca
sebbene prevalentemente con enti locali e non accademici, nellambito della formazione e dei
servizi al territorio e a due gruppi di ricerca finanziati a livello internazionale. Alla candidata sono
stati insigniti numerosi premi per il valore scientifico delle sue ricerche. Ha partecipato come invited
e come relatrice a 28 convegni nazionali e 54 convegni internazionali. E' attualmente ricercatrice
presso I'Universita di Utrecht. Pertanto la commissione ritiene che la candidata presenti titoli di
qualita eccellente.

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): La produzione scientifica della candidata
& prevalentemente orientata allo studio della formazione dell'identita in adolescenza e nella fase
giovanile. La produzione complessiva della candidata & moito ampia caratterizzata da una grande
quantita di pubblicazioni su riviste e volumi a carattere nazionale ed interazionale Spesso come
primo nome. In base agli indictaori bibliometrici risultano 275 citazioni totali e un H-index di 7. Le
12 pubbilicazioni presentate in allegato sono costituite da 12 articoli su riviste internazionali di cui
11 a primo nome. La produzione scientifica complessiva, per quanto riguarda la distribuzione
temporale, appare costante. La produzione scientifica della candidata, inclusa la tesi di dottorato,
risulta non completamente pertinente al settore concorsuale e al profilo a bando. Pertanto la
commissione ritiene che la candidata presenti una produzione scientifica eccellente sebbene non
totalmente pertinente al settore concorsuale e al profilo a bando.
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Hochdorn Alexander

Curricuium: || candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Sociale in co-tutela
con I'Universita Federale di Santa Catarina (Brasile) presso la Scuola di Dottorato in Scienze
Sociali presso I'Universitd degli Studi di Padova nel 2013, con una tesi dal itolo "Talking gender. La
costruzione con-testuale delle identita di genere” |l cadidato sta usufruendo di una borsa di ricerca
annuale in ambito biomedico presso I'Universita di Padova L’attivita didattica documentata & di
tipo episodico e presenta la collaborazione ad alcuni corsi.

Titoli: 1l candidato dimostra una certa attivita post-dotiorale documentata dalla fruizione di una
borsa di ricerca e la partecipazione adun gruppo di ricerca nazionale. |l candidato ha conseguito 3
premi internazionali e 1 nazionale. Ha partecipato come relatore, o presentato poster, a 2 convegni
nazionali e 2 internazionali e dichiara altre presentazioni ad altri convegni non specificati. Pertanto
la commissione ritiene che il candidato presenti titoli di qualitd promettente ma ancera di identita
modesta e on pertinenti al settore bando.

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di doftorato): La produzione scientifica complessiva &
costituita da 7 pubblicazioni e coincidenti con quelle inviate per la valutazione Le 7 pubblicazioni
presentate in allegato sono costituite da 3 articoli su rivista internazionale, 2 articoli su rivista
nazionale e da 1 capitolo in volume nazionale e 1 capitolo in volume internazionale, di cui 5 a
primo nome. Inoltre il vandidato preseta per la valutazione la tesi di dottorato. La produzione
scientifica del candidato risulta parzialmente pertinente al seftore concorsuale e al profilo del
bando. Non risultano calcolabili gli indicatori bibliometrici Pertanto la commissione ritiene che il
candidato presenti una produzione scientifica promettente ma ancora non matura.

\%
X

S

&
~



Candidato Lenzi Michela

Curriculum: La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nel 2011 con una tesi dal
titolo “Neighbourhood context and civic development: The role of neighbourhood social and
structural features in promoting civic engagement” al termine del dottorato presso la Scuola di
Psicologia dello sviluppo e dei processi di socializzazione dell’'Universita degli Studi di Padova.
L'attivitd post-dottorale & caratterizzata da costanza e continuita. L'attivita didattica documentata
comprende |a titolarita di un corso universitario pertinente al settore e al profilo a bando. E' stata
ad hoc reviewer per diverse riviste internazionali. Ha conseguito I'abilitazione a seconda fascia nel
SSD 11E-3.

Titol: |.a candidata dimostra attivita post-dottorale documentata dalla fruizione di un assegno di
ricerca e di un periodo all'estero presso 'Universita della California con il titolo di Assistant Project
Scientist. L'attivitd didattica a livello universitario comprende la titolarita di un corso universitario
pertinente al settore e al profilo a bando. Numerose le partecipazioni e anche il coordinamento a
gruppi di ricerca nazionali o internazionali. Ha partecipato come relatore a numerosi convegni
nazionali e internazionali. Ha conseguito un premio per attivita di ricerca. Pertanto la commissione
rittene che fa candidata presenti titoli di qualitd eccellente pertinenti con il SSD e il profilo del
bando.

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato): La produzione scientifica della candidata
& prevalentemente orientata allo studio della psicologia di comunita, con particolare attenzione ai
comportamenti a rischio in etd adolescenziale, alle risorse di rete, al capitale sociale. La
produzione complessiva della candidata & di 30 pubblicazioni di cui numerose a primo nome. In
base agli indicatori bibliometrici risultanc 51 citazioni totali e un H-index di 4. Le 12 pubblicazioni
presentate in allegato sono costituite da 11 articoli su riviste internazionali e da 1 capitolo di
volume in lingua italiana, di cui 7 a primo nome. La produzione scientifica complessiva, per quanto
riguarda la distribuzione temporale, appare costante. La produzione scientifica & caratterizzata da
continuita e collocata in riviste a diffusione internazionale. La produzione scientifica della
candidata, inclusa la tesi di dottorato, risulta pienemente pertinente al settore concorsuale e al
profilo a bando. Pertanto la commissione ritiene che ia candidata presenti una produzione
scientifica eccellente.



Candidato Pica Gennaro

Curriculum: Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia Sociale nel 2012
con una tesi dal titolo “The Motivational Dynamics of Retrieval-induced Forgetting: A Test of
Cognitive Energetics Theory” al termine del dottorato di Psicologia Sociale con sede
amministrativa presso I'Universita La Sapienza di Roma. Ha trascorso un periodo di 8 mesi di
perfezionamento allestero presso I'Universita’ del Maryland, MD (USA) e altri periodi di studio
allestero durante il dottorato e il corso di laurea. Non documenta attivita didattica a livello
universitario.

Titofi: 1l candidato dimostra una certa attivitd post-dottorale e un periodo allestero. Il candidato
non ha conseguito premi e/o riconoscimenti per attivita di ricerca e non documenta organizzazione
0 partecipazione a gruppi di ricerca nazionali o internazionali. Ha partecipato come relatore a 1
convegno nazionale e a 1 convegno internazionale. Pertanto la commissione ritiene che il
candidato presenti titoli di qualita promettente .

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato); La produzione scientifica del candidato &
prevalentemente orientata allo studio delle motivazioni epistemiche, della Self-Regulation e del
pregiudizio. La produzione scientifica & intensa sebbene concentrata negli ultimi due anni, dato il
breve periodo trascorso dal conseguimento del dottorato. La produzione complessiva consiste in
11 pubblicazioni, di cui 10 coincidono con quelle inviate per la valutazione. In base agli indicatori
bibliometrici risultano 9 citazioni totali e un H-index di 2. Le 10 pubblicazioni presentate in allegato
sono costituite da 8 articoli su riviste internazionali e 2 articoli su rivista nazionale di cui 3 a primo
nome. La produzione scientifica complessiva, per quanto riguarda la distribuzione temporale,
appare costante. La produzione scientifica del candidato, inclusa la tesi di dottorato, risulta
pertinente al settore concorsuale e al profilo a bando. Pertanto la commissione ritiene che il
candidato presenti una buona produzicne scientifica




Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati (5) sono in numero inferiore a 6, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Padova, 23 giugno 2014

LA COMMISSIONE
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